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žaludekftfaKtní když unii i o vítrnýchPOHÁDKA o ŠÍPKOVÉ EO

DINCE lote
JSiiHlnrt pivovar v Oiihiím?

— když by byl napřed životem vel

koniéatu proSel —

A mohl něco užít napřed a pak
teprve pěknou mludou 1 bohatou
ženu doalat —

Co na toni že on by byl býval
ruinou f —

Ale tuková mySbnky náá príne
neměj — Mélí ao a princeznou pře

píro mim
Mil

s

rSquare Deal Coal Co
QEO F HOWELL majitel uhelného iklt4a

NejlcjiSÍ Trenton ktiaové uhlí tun —

$700
Máma na akludé nejlepaí Heranton tvrdá uhlí

Úřadovna a akludt 91-2- již 13 ulleo Telefon i llell

Douic 10:i7 InI "A" 3543 Oniaba Nebr 20tf

NIIIIICIIUIIIIIHIIC3HHIIIIMIIIZIUB

m vá jáaavř krňMiiét rádi — u dou

fali atále doufali v obrat v IcpSÍ- -

rnu

l'ríne byl vSak při tom vScm

SťaMlnčjSÍ On roplýlíl aa — třeba
že no ncjradoatnčji — v životě na
ulici v kanceláři — a přicházej au

lomft vJaatné oavéžít

Za U) princezna bojovala nejhor
Sí bezproatřední guerillu a kažlým
krejcarem a věčným nejtořádkcui
v bylé a trápila ae a děckem i aluž- -

koii —
'

t t t 4 š ti Iuonre ze to je pomníku — ilne

byla by tak icauildiá ncrvown
z toho že by anad chuděrka mu
lin Jcžet a mít doktoru což by zaa

ulálo jeStě více těch oSklívých n

nčz

Ale itiá pohádku blíží ae ke kon
í a jeálř v ní nebyla jediná tlo

rá byloat klcrá by v nejvřtSÍ tía
ní (lomohla
Tož zde je
Sen

líyl lo aen který mé iirínceznč
lOřMOhl

Zdálo ae ji v neklidném dél-ký-

vrnéiím ruScném Mpánkn
ze ona vriw toineíitko tvme li

nuli A Mpiilí apnlí - - aai deael

ct apafí
A když ae probudilí neměli již

malinké plačící děťátko nb ayn- -

ka dcaelílctého a princ nebyl jíž
malým Spalné placeným dřední
kem na dvou míalech le mé z je- -

líného příjem který mIičíJ na aluS- -

IIC IVOOVtl I leilc I II iV mou v

ncrtmlly na ú rocích
A když ae probudilí — avéží a

nevyalřebnní neznechucení k živo
lu dcacfiletým živořením jež by je
ylo jinak zajialé neminulo koupi- -

a ai ona I nové íaly muž i paaeí
aldl i knihovnu a kníhv — a lež

to byl velkým úředníkem mě

— n vSíchní jeli na velí
kou ceatu do drahých mužovi a

ráanýcJi Jeaft k jezerdm na ho- -

2
DhnOVnilA tAllttAlf A

Co

i l a n 7 o vT e na

m Scoblftt
I I I VII

český právník

a obhájce
au

VKftIMNA 1'KAXK

Securlty Block TYNOALL S 0

John J Ostronič

plumbafsfví

zavádění páry a plynu

MM Ho If MtrOmolja Meh

MfAvtr J"U )! flillfltM( H'íiiVtf
trn uié 4I'IM nuly l'i vylá ul li
tmi nrku fnimi iil ln'lii„ iMiwiiě
Vyltfitfliw

Ttltfua 1ltrl299 lil

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Mpolcblivý aáatupra o vfucb aouda-- "

'ojiáfuja tá proti ohni u nl!jíl
piJAp'ití
Tul Dougltu 4420 li tl
16 a WUlUm ulic OioAlia Vtb

ve
Severů v Krvučiatitel" pí

tím

ts
Vafaiai4aja4iai£hÉ4

Blooo Purifier
-

Wlm la m mH

ů

Stí

rtuAni naior
(

I1MWÍ JU

AJrAWMiWfi

M I Naft!

VIII t' K

W H SKV C KA CO

capa aanaa S

života

zámcích budoucího Stéatí ~ zoufa-

lí když u atýkali akuteřným
životem

Její príncťznina matka kterou

drak akromíých pomérů držel a

tvíra! tolik b t na narném hrdle

ncpřlíla jejich Mm-- I5yla jí pří-

liš ideální a teprve v dalekém bu-

doucnu vedoucí k praktickému
konci A zatím byla dospívající
dcerka doma jen na obtíž

l znát jí to dávala —

A iiaíe (letí které láka rozněž-nil- a

byly tak citlivé I

(' něho doma bylo to Niiad jeátfi
horíf

íránít mu nemohli náailím —

tož mu ztrpčovali um po i jeho á- -

k li

rríiiceznu ani poznat nechtěli —

byla tuk chudá --~- a chtěla jím
brati Hyna ~~ jité že jc proto
že mc clitěld iloliřc zao)atř'ít
Matka na ni žárlila neznajíc jí

ani a otec považoval láku nyno- -

vu za nový zaa koiiwk který ne

žalářný Mynek páíc Za nezdár
ného považoval ho ze zvyku už pro
několik kouku jež ve Škole jcíté
provedl
Ale jeho v ftle-- byla Milnější vSe- -

bo On nrinecznu měl iiioMté rád

jí chtěl za ženu a maje její lánku
nebál mc ničeho

A pak — život ho pomalu už lí

čil překážky nejen in ráz přeitka- -

kovat ale í — zvolna přelézat —

Měl i trochu StČMtí Sfifl1 jednu
ze Sudiček mu trochu pomohla
Neodvedli ho na dlouhý trapný

rok vojny Náhodou pro malí- -

čkoht

Ale jiiké to bylo Stěff prorl! í

v ohledu lánky i v tom že byla u- -

bráněíu jeho hrdost a xamoatat- -

not zoufalých fxkořcní
A pak nemaje nrjmcnSÍ naděje

na pomoc odkudkoliv — za jed-no- u

akočil pfe nakiifienou horu

řekážek

Vždyř mři nadějí že a voj i lou- -

ku plničkou violck avou zlato via- -

mou princeznu bude mít Mtále pro
che niít bez příkoří bez trápe
ní — tož akoříl Zavřel m J na

(MinoleMne — zan i o nnctio íií-ii-í 11
m

A vzali a tedy
J$yla avatba — na níž nebylo

SjM-rk- a druhých krumplovaných
átek —

Jen príncezníny zlaté vlay mví- -

tíly ÍJélil nc v nich email — kon-

valinek — a dvé párft Mízami Stř
Mtí vlhkých očí zářilo víe než nj
lražSÍ démanty avřta! —
Jako dva vichrem uStvaní ptáci

lopadli oba do avého akromného
ní zda

l!ylo chudé jen nejnntnčjSÍ věci

loatala a téžkoatí princezna 1'rínc
oMtal midičko maličko z domu

jen aby e neřeklo anad
Ař Me Mtnrá když myalí že je tak

silen když má avou hlavu —

j niHrau m námi mj uronili co

mohli princ — teď už budeme tnu
tak říkat když dontal avou prín- -

eziu — IedOM ze ílřcva vyřezal
těkně nabarvil — A princezna vy
šívala kráMným hedvábím a zdobí- -

a tak jejich akromný byt Kde

nehtačjlo umění obou a peníze

jichž neměli nepomohly — tam

omohla mih há vřiviéka jmelí la

dná váxíčka a polní květinou
Ale neměli kobereft ani záclon

neměli pohovky princ nemé ani
aacího atolkii
A byt Lyl Mtudený daleko na

kraji měta kde bydleli Iid je- -

Stř chudSÍ nežli oni tak chudí že

mněli uvolí chudobu veřejné při-

znali
A princezně bylo tam nevýidov

ně Hiiiutno

Neměla známých a přítelkyň
xedala cejé dny aama il okna a vy- -

Užela jen kdy on ac vrátí on

eni přináScI pro ni nvřtlo a teplo
mci iionuré Mtétiy icdiiiěliké

činžáku kttré odpuzovaly při
cbi větií péči avou htílílivontl
A princ klouiil jU ícat t — a

táli iné málo ™ miň neJ

na Jívoi atačovatit

JeUt byli i určitá ka!y aind

čcnká (v dbá( h tu A MiliAlky by
Iv lákoví knty jiilě) — muili at

litině oblékat občft lachlélo
jim i do divadlu — -- 'A pul
rkn jiřinou

A rá líétli mil imti lak krá
lič AI" Ha klííhV Im IV

lo a r vyiUkr a klará k i

i itšbtirk l ly lak dralo
!V řtvii} % [r ? priím tlo Ijlu

j In i hd um U j iut'U váí
d ! !t4rl
M l#b Itt ' fU lr ria illlí

U i —

Hylo ijutio jíati — jíatí proatř
al lířee jíati- -

A tak vznikaly pomalu nejahád
ková příácry — dluhfi

Stávalo ♦? žo několik duň pře
tirvním princezna měnila v trhu

poalcdní peníz
Chodila mí Mama nakupovat aa

mu uklízela — jen prádlo jí prala
a nádobí myla atará

lo lak kazilo ruce — a prin
měl tolik tád její bílé pratíky
Hýlu to ovMi-- také nenÍMtuá

alaboat od něho —

Tož když nebylo — jrín vypdj
čoval l'o malých obnoaoch nu nej
nutnější Ab někdy ani vypfljčít
nebylo kde u tak míto oběda
aii apolu kainai oo parku — a za

křovím pojedli — kouck uzeniny
lldř bylo že příála poaluhova

řka umýt --~ číaté nádobí

A byla by to po aouaedkách roz

ncala že neobědvají —

Což o jednou ale bylo to někdy
dva- - i třikrát za aebou a onakova
lo ac neiiiroané jičmÍc co méMÍc

To dělávali apolu po večerech
v nedělí uiéMÍ právě prázdno

A oni mři í takový jiikýaí cít hr
do! j hloupý inu príne a prín
cezna

Nezbylo tedy než í zde utéci ae k

imitací

TroSck in[ Mtarého amažVnf zčer
nuleho omaalku a zbyteček atrou
haně honáky ~- - vykouzlil na fán- -

víčec ulojr-n- i zbyl ku po amaŽcném
čí f aladkém jablečném náky-

pu —

Konečné princ doalal přidáno —

maličko TéSílí ac že znplalí - - ne
dluhy ale ňrok a že ncbmlon mu
aít nové dělat že ae e twio- -

alatck vžly o několik dnfl dřívá v

příStím méaíci než v minulém ja-

ko až doaud Skjehjf j

A akutečnř Slo to

1'ríncezna Šetřila — Šetřila — a- -

Ic oaud Vťidniil nenadále
Onud míc očekávaný a IřSením i a

radoatí ale i a obavami

í'rineczna [ovila děťátko

Roztomilé děťátko — zrovna

pohádkového ehla pečka
Mé zlaté vláaky po mamíiwe a

íláková očka po těch violkáeh z

vyanéné Jouky otcovy mezí IcMy a

akalamí —

Mylo to roztomilé děťátko ale
tolik tolik — alálo!

Nejdříve maminka a pak ono

aamo vypilo tolik micka papalo
později v zímř í druhá vajíčka —

ale lo vSe nebylo nic docela nic

proti tomu co alála ajiižka která

jakoby ac byla a ním zároveň na-rodi-

a do domu vpadla
Ke vScmil nebylo pro ní vňbee

možno nikdy jít obědvat do parku
uzeninu ani ímitiicí jídel v pán-

vičce vykouzlit —

Stará bída ale jeStě hňře vpa-

dla

Princezna atálc uvažovala jak
to udělat aby ae alužky zbavila —

ale bylo to nemožno Muaila na

procházku a príiwátkem --- a měla
ai véati kočárek? Vždyť by to by
la pro muže úředníka hanba To
lík liilí ho zná — A kdo by jí jen
pomohl a ním nu achody -- - když
princ byl v ťiřadéf —

A nepoaedné princátko chtělo ac

chovat celý den — jinak pln kalo
Milado ae uklízet aby príne pro
neořádek domov mí ucnechuti!

bylo vaření Sítí — ato tihle drob-nýc- h

věcí denně kleré by aama by-

la nezaatiila když dltř ji chtělo
málem celou pro aehe

Vdyf tak byla večer umořena a

utahána k ainrti
A nikde nikde iichyla pomoc —

Sluliodárci mužovi aice rokovali

novali o přldavi b h — aln kdyi
přiá I uč jit k v aměSnř malý přída-
vek drahotu! — byl tak ojzéný
le ncjMiniohl ani trochu Tak před
diHctl jéti léty mohl mil avftj f
tímn

A přcdi hudci v kiwireláíi tak
Mmalu — um í ru I i — —

HiMliče primoví pouioldi jednou
ami o A %

I i — (aplulili výl
Iiy a narojcnlio prim átka txijeiij
Ilvlo In iittílo ale d"brt

A princ b) by m řekl

aul la nb na atťM
1 li iteflnf iiii priue i —

hrdý !

A h)U wehuo Ulnš jt-l-

Una

'rn irn I!

ilnt prtM aHit tuk htřir!
I'iii íiv a liH)l pln ii kvr

in'ieí lik4 a íií kri!
nad i i- W- I t It l v silo

'(i le by i Ittlik ftliii

tu i itftittiatt ndlt ani d li ii j

Vladimír IUJ holec

JiyJo — nebylo Ve velkém m

nnWs to bylo lávali- - kri-lova-

niélo ataté plné) vzpomí-

nek nu minulou ulávu ale i plnéj

rwhn u hnuu který novou ne ai-- u

jíž kralovukou ale za lo pocti-véjn- í

alávij připravuje
A v tom iřti' žily dvě rodiny

Jedna bohatil — kde mélí vedle

jínyVh déti í ayna o kterém budu

vypravét — Jlyla to rodina a ji-

stý in přknym příjmem ne zajíňté-no- u

pffwí — žijící abych tak řekl

v trwJicteif nyvaic armované aia--

ty
Druha rodina! z ntt má chudá

princezna pocházela byla zaa pro

tofypí ni onceh nových anab unah

po blahobytu a alavé dobytých ú

moruou prací a novým názorem na

život

Na ncílchtí této druh- - rodím'? ze

tnř(otec a fak nejalíbnéjíí začít

ky přiíly v nlvec

lřníena dřív proudem radostné

práce — hyla úmrtí otcovou zavle
řeiift — zpílečním jakým! vétrcin

do zoufale utojatyVli voď

A nebylo ruky pevné1 jež by v

alem pomohla'
A kde už byl onen jim kdyaí

aoučaMiy" proud když aynové do- -

roMtlí a novou hni atavét focali!
'Stáru apucliMu zatím nadobro

nepotřebnými pro né vcaly unad

kdyai v zímf' zatopili —

l'o1obnř jnko Popelka z jín po

rifidky žíla má princezna Drak

chudoby jež w- - na venek vSuk na-

zývala hk rovnými pomřry jí stře-

žil

Míla zlatf vlásky má princez-

na přknA naíotnn'' očí jako z po-hád-

a třJířko jako víla

A chodila v laciných hřlavých
fcitcřkách- -

A pro to fa zalíbila m kdyní
hochovi z bohatil rodiny Byl to

podivný hoch — nu jak už v po-

hádkách bývá
Mři avou vfili která kj před ní-ký-

a ničím neklánčla mři divo-

ká a aílná jiikcxí přirození' pudy
a touhu velikou touhu v irdcí

ilezký nebyl a princem teprve
ne né by jeho matka bývala nej
radčjí aapoň ndlexk príncatka z nf-Ii- o

udělala
l£4d třleanř pracoval kopal hlí-

nu ze dřeva řezal — ale to e je-

ho rodínč vyroatlí v utínu ataré
královnkí xlávy nehodilo

réil hf tedy — nčco rád a lehce

a jíič třžce a a nechutí

Nebyl líný ale nepovolný — a

o neSlo na ráz zlomit přenkočít
— to by byl radejí nechal stát a

kdyby ho byli nedonutíli anpfn k

přelezení byl by na anad vrátil —

anehf překáku nejvzdáleněji! ce-ito- u

obeícl
A míval jiodivná any a vidiny
Nelíbilo e mu meato ale ven-

kov luka a ley
1'atrícíjrtká krev mřífarinká v

ncm nadobro zvrhla

Nikilo ne ho ovSem — ac ho rá-

di avýrn zpŮHobcrn meli — na jeho

touhy neptal — tajil je tedy v aobé

a kryl Někdy m o nich i pínni-řk- u

zazpíval Ale byla akoro vždy-ck- y

smutná —

A jeho pčkná oři — byla Ui je-

diná kráaná vře na něm — bývaly
takA tak řaato řaato urnutnř —

Itáei-dravc- i v klecích zvření
mívají takové umutní oři --- tck-nle- l

po fclunej a po volnontí! —

A ten hoch Motva že HMtavil

jednou nohou do života praktické-
ho — praktickéhft tak flalece U
otcovou protekcí yl přijat do 'ř
Uu kde pul dne duševná trpěl a

m měníc W zUtýoh vydělal —

tkal náhodou nai princeznu —

Znal a ulic tolik krámiých žen

V nátlheniých Šatech mIc byly
litu Ihifetejuy a eiil
AI Mní princřn mu uděbila

Itoilil w inu v rdc divný mřk-k-
ý

rit — ach tolik přílnuný citu

jako kdyhjr běh p jakl Imii c

pllličkí llcděldavýi h laních V Íh
bk
Yiml Ukowu louku % y ii

II í ťt clrh ýill touh
A prvni tkjnj liťAatalu jdi

li mm H'il trouty uuave-hviii- i

rpiicivviit !uiť t ia a hiHi
tM pod nimi ( pak k lvi uk MÁlunt

Iv kdjl lt lciu Jmu hd£ í
!( polřl f t I kifiř( kdll M4

ř lUty n iď h typuMy a

k i % 4tllltěly
tak m chilli 11

N lu ifnatbl nMit laiifl

ry — 4

Ala v pohádkách protrhne au tak
řaato nu konci! papírová jaidlaha
Stalo a i zde
l'od ubohou princeznou protrhl

a ríižový hedvábný papír auu —

chlapeček v kolíbce hlaano vy
křikl Měl hlad

Zprvu ae jí hlava zaloříla ne- -

vetlěja ail li cl ml! Ale JioSleek

byl alejnř malý — a véerejSÍ ve- -

řerní rozpočet vtíraví vrhnul ae jí
lo myMlí —

1 í v že nezu plakala
Vzbudila ae — tt Ježto už uni

Mlužky neměla (tak daleko lo do

Šlo)-
- vatala u nakrmila děcko mlč

kem u aiu vahl anniimi rak io--

ibkem probudila i muže bohužel

ze nikoliv ze apmku ijeaetijelcjio

aby valal a odcSc) nu celý celičký
en za výdělkem
Jen veliká JÍIomI zdatala jí v

ardcí h pohádce kterou jí vyprá- -
vél na oalrovř Snd výaměSný zlý

životu Ičaroděj — —

A to je konce mé pohádky

Snubní prateny pra-

vá zlaté ve velkém

výběru má vžJy na
akladá

A OEOHA

český hodinář
zlatník v lit 1248 Jiini 13 ul

Omaha Nabrtaka 27tf

iM u' ''" m'"1 l"""' ivt'

obnovení a oživení aou

Radosti

i je obnovena a mé zdraví dokonalé'

v

Učiňte si
pravidlem

každého jma užívali pro čiaténí krve

Mtavy l'rotcn účel opálíte ai

i

i #

9

1 1

Tvoří čistou dravou krev
zbavuje kožních vyrážek
HHtindAiiJe práci ledvin
přemáhá pocit útinvy
přináší níIii zdrnví celému ťélu

(Vlirt láhve 41 (Ml

3

P

tilrM ii katili a

llpl íilrtu a Ur)
ll jt a lt l'4

pro plíce
l rrttlft

Si
ltvajl ulnly ífiíkM Hrtf li aIU4 M
a a huř k jlllu rblih4 Mtltial ř%
Uait a Hrua ialwM Tak- -! ftj
ii# uili a lii4 thttf t Jill

tlu14

Severora Žaludeční hořká

'A Jednejte rychle

► Mtlitt 'tMliJ-l-
Utl IU1 ul tH térjf y

ll)l itMMi h ulHll
km t

Severúv Balsám

( Vu tS a i

lnv L ntb ii
%

m:VIIuYV

0ailli-l- l ii nit
► x

líky maji na pm-li- -j krt v kaiíM lékAruř Arknélc h i ltccia

II KV nu Iu mmMm i:uUtl jmé

1 tk lK (Ml

ni lélifikii iCirnililifiké liitlial iHrtili iMlthlIfii


